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der, at regeringen vil ændre i kommuneaftalen 
for 2004, hvor der står, at »regeringen og KL er 
enige om, at en fortsættelse af den hidtidige 
vækst (på udgifter til indsats for udsatte børn og 
unge) hverken vil være socialpolitisk eller øko- 
nomisk forsvarlig«, og at der er enighed om, at 
»enhedsudgif terne og anbringelsesfrekvensen 
bør nedbringes«, samt at »der er enighed om, at 
øget fokus på alternativer til anbringelser af sto- 
re børn vil kunne bidrage til en bedre målret- 
ning af indsatsen«?« 

Begrundelse 

Spørgeren anser det for uacceptabelt, at der skal 
skæres i indsatsen over for udsatte børn og un- 
ge, og det bliver endnu værre, når den forebyg- 
gende indsats i daginstitutioner og folkeskoler -  
målt ved enhedsudgifterne -  forringes. I de 
kommunale budgetter for 2003 er realvæksten 
pr. barn for børnepasning og realvækst pr.elev i 
folkeskolen negativ i næsten alle amter (se f. eks. 
notat fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd,af 
10. feb. 2003). I kommuneaftalen for 2004 står, at 
væksten i elevtallet giver et godt udgangspunkt 
for at realisere målsætningen om at nedbringe 
udgiften pr. elev. Ligeledes står der, at der er 
enighed om, at på områder, hvor der bliver fær- 
re brugere -  f.eks. på dagpasningsområdet -  er 
det vigtigt, at ressourceforbruget nedbringes i 
takt hermed. 

Spørgeren finder det meget værdifuldt at få 
vendt denne udvikling, således at der kan ska- 
bes mulighed for en reel forebyggende indsats. 

Svar (22/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Mine udtalelser vedrørende kriminelle unge 
med anden etnisk baggrund betyder ikke, at jeg 
mener, at der bør ændres i kommuneaftalen for 
2004. Selvom der er behov for en øget indsats i 
forhold til de kriminelle unge -  herunder flere 
anbringelser af børn og unge med anden etnisk 
baggrund- betyder det ikke, at der samlet set er 
behov for flere anbringelser. Disse børn og unge 
fra de etniske minoriteter udgør således kun en 
lille gruppe i forhold til det store antal, som 
hvert år anbringes uden for hjemmet. 

Når jeg har udtalt, at flere børn med anden et- 
nisk baggrund skal anbringes uden for hjemmet, 
er det bl.a. fordi SFI's undersøgelse »Tærskler 

for anbringelse« har vist, at sagsbehandlerne er 
mere tilbageholdende med at gribe ind, når et 
barn med anden etnisk baggrund har problemer, 
end de er, når danske børn har problemer. Jeg 
synes ikke, at det er rimeligt, at børn fra etniske 
minoriteter vokser op under forhold, som det 
ikke accepteres, at danske børn vokser op under. 
Vi må sikre en tidlig indsats over for børn, der 
har sociale problemer og som fx kan risikere at 
ende i kriminalitet -  uanset børnenes , etniske 
baggrund. 

Spm. nr. S 4363 

Til beskæftigelsesministeren (18/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvor langt han er kom- 
met i sine drøftelser med kommunerne, jf. mini- 
sterens svar på spørgsmål nr. S 1535 om projek- 
tet Spydspidsen i København og muligheden for 
at etablere en generel mulighed for at give ud- 
satte unge løn for deres arbejde, hvori ministe- 
ren oplyste, at han ville tage kontakt til Kommu- 
nernes Landsforening og Københavns og Frede- 
riksberg Kommuner med henblik på en bredere 
drøftelse af, hvordah man på forskellig vis kan 
støtte udsatte unge i deres integration på ar- 
bejdsmarkedet; herunder om der er behov for og 
ønske om at åbne mulighed for, at der etableres 
en generel ordning på landsplan som den Spyd- 
spidsen i København har?« 

Begrundelse 

Ministeren erklærede sig i februar enig i, at pro- 
jektet Spydspidsen i København, hvor de unge 
får løn for det arbejde, de udfører, var yderst 
vellykket. Spørgeren har forståelse for, at mini- 
steren ville drøfte spørgsmålet med kommuner- 
ne, men ønsker nu, hvor der er gået et halvt år, 
og hvor der igen er fokus på, hvordan man bed- 
re kan integrere unge, at høre resultatet af drøf- 
telserne. 

Ministeren svarede i februar, at »Projektets re- 
sultater har vist, at der ad denne vej kan ydes et 
væsentligt bidrag til at bryde den negative so- 
eiale' arv«. Spørgeren vil derfor gerne høre, om 
ministeren vil åbne for, at andre kommuner kan 
gennemføre tilsvarende projekter, uden at der 
skal søges særlig dispensation hver gang. 


